ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

«СОСНОГОРСК» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА СÖВЕТ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СОСНОГОРСК»

_____________________________________________________________________________

КЫВКÖРТÖД
РЕШЕНИЕ
      ___________2012 года                                                                                   № ________
О должностных лицах, уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях, предусмотренных частью 1 статьи 15.14, статьями 15.15 и 15.16 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, совершенных в отношении средств бюджета муниципального образования муниципального района «Сосногорск»
В соответствии со статьей 284.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Государственного Совета Республики Коми от 26.04.2012 № V-3/76 «О законе Республики Коми «Об органах и должностных лицах, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных частью 1 статьи 15.14, статьями 15.15 и 15.16 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, совершенных в отношении средств республиканского бюджета Республики Коми и бюджетов муниципальных образований в Республике Коми»
Совет муниципального района «Сосногорск» решил:
1. Установить, что протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных частью 1 статьи 15.14, статьями 15.15 и 15.16 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, совершенных в отношении средств бюджета муниципального образования муниципального района «Сосногорск» составляют следующие должностные лица:

а) Начальник Финансового управления администрации муниципального района «Сосногорск»;
б) Заместитель начальника Финансового управления администрации муниципального района «Сосногорск» - руководитель бюджетного отдела.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального района «Сосногорск» -

председатель Совета района                                                                                Н.А. Купецкова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета муниципального района «Сосногорск»

О должностных лицах, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных частью 1 статьи 15.14, статьями 15.15 и 15.16 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, совершенных в отношении средств бюджета муниципального образования муниципального района «Сосногорск»
Действия, нарушающие финансовую дисциплину, установленную Бюджетным кодексом Российской Федерации, являются административными правонарушениями, предусмотренными частью 1 статьи 15.14, статьями 15.15 и 15.16 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Статья 284.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации устанавливает право руководителям органов, исполняющих местные бюджеты, и их заместителям составлять протоколы об административной ответственности, в соответствии с которыми лица, нарушающие финансовую дисциплину, будут привлечены к административной ответственности.

В связи с этим проект данного решения устанавливает перечень лиц, которые будут иметь право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных частью 1 статьи 15.14, статьями 15.15 и 15.16 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, совершенных в отношении средств бюджета муниципального образования муниципального района «Сосногорск».

Руководитель юридического отдела

администрации муниципального

района «Сосногорск»                                                                        М.Н. Садыкова

Согласовано:

Заместитель руководителя администрации

муниципального района «Сосногорск»                                           И.И. Петров